
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 
Foggia 

 

DETERMINAZIONE  PRESIDENZIALE  N.  189  DEL 25/07/2023 

 

OGGETTO: Proroga del contratto di affidamento del servizio tecnico professionale finalizzato 

all’accatastamento di n. 19 immobili di proprietà Demaniale gestiti dal Consorzio. 

CIG: Z8E37D2E2C                                                                                                                              

  

IL PRESIDENTE 

Rilevato che: 

 il servizio tecnico professionale finalizzato all’accatastamento di n. 19 immobili di proprietà 

demaniale, gestiti da questo Consorzio, affidato con determinazione Presidenziale n. 307 del 

24/10/2022 e con lettera contratto prot. n. 2509 dello 03.02.2023 al Geom. Vincenzo TERLIZZI 

con domicilio fiscale in Orsara di Puglia (FG) Borgo Giardinetto nuovo n. 2/D - (codice fiscale 

TRLVCN61C04G125V – P.iva: 01355080712), scadrà il prossimo 02/08/2023; 

 in considerazione dell’imminente scadenza contrattuale, con consorziale pec prot. n. 16518 dello 

04/07/2023 è stato chiesto al suddetto professionista di relazionare in merito all'attività espletata; 

Letta la nota pec di riscontro del geom. Vincenzo Terlizzi, assunta al protocollo consortile n. 17863 

del 17/07/2023, con la quale è stato illustrato il lavoro svolto e sono state esposte le ragioni che non 

hanno consentito di portare a termine nei tempi contrattuali l'incarico ottenuto, consistenti 

prevalentemente nelle avverse condizioni climatiche degli ultimi mesi e nelle difficoltà burocratiche 

riscontrate con l'Agenzia delle Entrate – Ufficio del Territorio di Foggia;  

Rilevato che con la predetta nota è stata chiesta una proroga della scadenza del contratto per poter 

ultimare il servizio di cui in oggetto;  

Letta la nota del 24/07/2023 con la quale il RUP, dott. Matteo Tricarico, ritenendo fondati e non 

imputabili al professionista i motivi posti a base del ritardo, ha proposto di accettare e, quindi, di 

concedere una proroga della scadenza contrattuale di mesi 6, anche in considerazione dell'operato 

già svolto da detto professionista; 

Ritenuto, pertanto: 

 di aderire alla richiesta e, per l’effetto,  di concedere la proroga della scadenza contrattuale di 

mesi 6 (sei) a decorrere dallo  03.08.2023; 

Con i poteri di cui all’art. 15 del vigente statuto consortile,   

DETERMINA 

per quanto esposto in narrativa, che qui si richiama per formare parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento, di prorogare, per la durata di mesi 6 (sei), la scadenza prevista dal 

contratto di cui alla lettera prot. n. 2509 dello 03/02/2023, relativa all'affidamento del servizio in 

oggetto in favore del Geom. Vincenzo TERLIZZI con domicilio fiscale in Orsara di Puglia (FG) 

Borgo Giardinetto nuovo n. 2/D - (codice fiscale TRLVCN61C04G125V – P.iva: 01355080712), 

disposto con Determinazione Presidenziale n. 307 del 24/10/2022. 



La proroga di sei mesi inizierà a decorrere dallo 03/08/2023 e non comporterà alcun onere di spesa 

aggiuntivo per questo Ente in quanto il compenso originariamente pattuito non subirà modifica 

alcuna per il completamento delle attività affidate. 

 

   IL SEGRETARIO                                                                    IL PRESIDENTE 

(avv. Fabio Rubino)                                      (Giuseppe De Filippo) 

 

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a 

decorrere dal 26/07/2023. 

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 


